5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.08.2022
	№ 1045

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского
района от 14.05.2013 № 546

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 10 апреля 2013 года № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района от 14.05.2013 года № 546 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменение в сфере образования в муниципальном образовании «Александровский район» изменения, изложив приложение №21,22,23 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз.)
Приложение  к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 22.08.2022 № 1045
Приложение № 21 к постановлению
Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013г. №546

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Александровский район» на 2022 год

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  педагогических работников год, чел.
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе.

педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Александровский район
	41,4
	59 492,70
	58 085,35
	58 084,60
	58 241,06
	62398,900
	29 555,98
	29 555,98
	0,00
	0,00
	0,00
	8 549,00
	28,0

	1
	МКДОУ д/с "Теремок"
	1,0
	55 708,33
	43 533,33
	43 530,74
	43 647,00
	2 324,60
	668,50
	668,50

	206,50
	32

	2
	МКДОУ д/с "Аленушка"
	1,0
	55 708,33
	48 900,00
	48 900,00
	49 031,00
	2 878,20
	668,50
	668,50

	206,50
	40

	3
	МАДОУ д/с "Малышок"
	21,8
	59 756,79
	61 311,93
	61 311,93
	61 476,31
	31 989,60
	15 632,38
	15 632,38

	4 501,60
	28

	4
	МБДОУ "ЦРР- д/с "Теремок"
	17,6
	59 595,64
	55 437,50
	55 437,50
	55 586,28
	25 206,50
	12 586,60
	12 586,60

	3 634,40
	25

 Приложение  к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 22.08.2022 № 1045
Приложение № 22 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013г. №546

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  организаций дополнительного образования  муниципального образования «Александровский район» на 2022 год

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  педагогических работников год, чел.
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе.

педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Александровский район
	20,0
	59351,90
	59353,33
	59351,90
	59351,90
	19807,30
	14244,46
	4637,20
	9607,26
	0,00
	0,00
	4491,54
	31

	1
	МБДОУ ДОД "ДДТ"
	12,0
	54207,64
	55183,33
	55472
	55472
	10788,20
	7805,90
	2754,20
	5051,70

	2652,10
	27

	2
	МБОУ ДОД "ДЮСШ"
	8,0
	67068,30
	65608,33
	65171,75
	65171,75
	9019,10
	6438,56
	1883,00
	4555,56

	1768,10
	31

Приложение  к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 22.08.2022 № 1045
Приложение № 23 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013г. №546

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  общеобразовательных организаций муниципального образования «Александровский район» на 2022 год

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  педагогических работников год, чел.
	в том числе учителей
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе учителей
	в том числе
	ФОТ организации без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе.

педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Александровский район
	88,8
	76,3
	59 158,10
	59 158,10
	55 924,79
	55 924,70
	56 283,97
	131 206,20
	63 038,87
	62 822,27
	216,60
	0,0
	0,0
	5 912,8
	36

	1
	МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр
	6,0
	6,0
	55 838,89
	55 838,89
	52 777,78
	52 777,70
	53 115,60
	8 175,60
	4 020,40
	4 020,40

	399,5
	32

	2
	МКОУ СОШ с. Назино
	9,0
	9,0
	57 952,78
	57 952,78
	48 840,74
	48 840,73
	49 153,32
	10 519,50
	6 258,90
	6 258,90

	599,3
	26

	3
	МКОУ СОШ с. Новоникольское
	4,5
	3,5
	46 138,89
	46 138,89
	35 874,07
	35 874,07
	36 103,63
	5 320,10
	2 491,50
	2 491,50

	299,6
	40

	4
	МКОУ ООШ п. Октябрьский
	3,0
	3,0
	53 711,11
	53 711,11
	47 066,67
	47 066,67
	47 367,90
	8 366,90
	1 933,60
	1 933,60

	199,8
	40

	5
	МАОУ СОШ №1 с. Александровское
	47,3
	37,8
	60 958,02
	60 958,02
	58 950,75
	58 950,75
	59 328,04
	69 158,10
	34 599,77
	34 531,37
	68,40

	3 149,5
	40

	6
	МАОУ СОШ №2 с. Александровское
	19,0
	17,0
	60 239,91
	60 239,91
	58 948,21
	58 948,21
	59 325,48
	29 666,00
	13 734,70
	13 586,50
	148,20

	1 265,1
	26